
REPUSLICA DE COLOMMI

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
CONSEJO ACADEMICO

•1

ACUERDO NUMERO *	 014
2 4 ABR. 1996

Por el cual se modifican los códigos del Plan de Estudios de la Licenciatura
en ciencias sociales de la Facultad de Educación.

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA, en uso de sus
atribuciones legales y

CONSIDERANDO:

Que en la sesión celebrada el día 23 de abril de 1996, se aprobó modificación
a los códigos del Plan de Estudios de la Licenciatura en Ciencias Sociales de
la Facultad de Educación.

Que se requiere la expedición del acto administrativo que consigne lo
aprobado

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO: Autorizar el cambio de códigos en el Plan de Estudios de la
Licenciatura en Ciencias Sociales de la Facultad de

Educación:

Código	 Materia	 Prerrequisito	 1 H Créditos

• 1 Primer Semestre

191A4	 Informática
19184	 Estadística
19108	 Idioma Extranjero

Segundo Semestre

192A4	 Filosofía
192B4	 Doctrinas Económicas
19204	 Constitución y Democracia
1920	 Lecto-escritura
112E4	 Procesos Sicológicos

Tercer semestre

193A4	 Teoría Histórica
19384	 Teoría Etnológica
193.C4	 Teoría Sociológica
19304	 Teoría Geográfica
193E4	 Ciencias de la Tierra

Matrícula
	

0-8	 8
Matrícula
	

4-0	 4
Matrícula
	

8-0	 8

Matrícula
	

4-0	 4
Matrícula
	

4-0	 4
Matrícula
	

4-0	 4
Matricula
	

3-0	 3
Matrícula
	

4-0	 4

	

192A4-192B4
	

4-0
	

4
	192A4-192B4

	
4-0
	

4

	

192A4-192B4
	

4-0
	

4

	

192A4-192B4
	

4-0
	

4

	

4-0
	

4



CONTINUACION DE	 2C

014

4
4
4
4
4

5
4
4
4

24 ABR. 1996	
2

Por el cual se modifican los códigos del Plan de Estudios de la Licenciatura

en ciencias sociales de la Facultad de Educación.

	

Código	 Materia	 Prerrequisito	 1 H Créditos

Cuarto Semestre

194A6	 Procesos Históricos Contemporáneos 193A4-193C4 	 6-0	 6

194B6	 Formación Estados Latinoamericanos 193A4-193C4 	 4-0	 4

194C4	 Biogeografía	 193D4	 4-0	 4

19404	 Sistemas de Información Geográfica 193D4 	 4-0	 4

114E4	 Historia Pedagogía y Epistemología 112E4 	 4-0	 4

Quinto Semestre

	195A4	 Historia Contemporánea de
América Latina	 194A6	 4-0

	

195B4	 Minorías Etnicas América Latina	 194B4	 4-0

	

195C4	 Mentalidades Políticas América
Latina	 1944	 4-0

	

19504	 Geografía Humana	 193D4-194C4	 4-0

	

115E4	 Admón. y Política Educativa	 114E4	 4-0

Sexto Semestre

	196A4	 Formación del Estado Colombiano	 193A4	 4-0

	

196B4	 Partidos Políticos y Movimientos
Sociales	 193A4	 4-0

	

196C4	 Minorías Etnicas Contemporáneas
Colombianas	 195B4	 4-0

	

196D4	 Bloques Económicos	 195C4	 4-0

	

116E4	 Planeamiento Educativo 	 115E4	 4-0

Séptimo Semestre

	

197A4	 Teoría Conocimiento Científico	 193A4-193B4-193C4 4-0

	

197B4	 Historia y Geogrfía Regional	 196A4-196B4	 4-0

	

197C4	 Geoeconomias Depeñdientes	 196C4	 4-0

	

197D4.	 Mentalidades Políticas en Colombia 195C4 	 4-0

	

117E4	 Aprendizaje	 116E4	 4-0

Octavo Semestre

	198A5	 Investigación Social 1 	 196A4	 3-2

	

118B4	 Evaluación	 11784	 2-2

	

198C4	 Didáctica de Historia y Geografía	 196A4-197C4	 2-2

	

19804	 Geografía Económica de Colombia	 197C4	 4-0

4
4

4
4
4

4

4
4
4

Noveno Semestre

199A5	 Investigación Social II

199B4	 Etica Profesjpnal
199C4	 Taller de Docencia

198C4-198D4--198A5 0-5
192A4	 4-O
197B4-118B4	 0-4

5
4
4



CON11NUACION DE	 301
014

3

Por el cual se modifican los códigos del Plan de Estudios de la Licenciatura

en ciencias sociales de la Facultad de Educación.

Código	 Materia	 Prerrequisito	 1 II Créditos

Décimo Semestre

11044	 Práctica Docente	 119C4	 0-4	 4

ARTICULO SEGUNDO:

El presente acuerdo rige a partir de su expedición

PubIquese y cúmplase

Dado en Pereira hoy:	 2, ABRE 1996

MO ELIA PABON PATIÑO
	

CARLOSA	 $0 ZULUAGA ARANGO
Presidenta
	

Secr a io

Martha J.

E]


	Page 1
	Page 2
	Page 3

